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Vi viser til anleggskonsesjonen (NVE-ref: 201306840-83) gitt for bygging og drift av en ny 132 kV
kraftledning mellom Bardufoss og Finnfjordbotn transformatorstasjoner. Konsesjonen er datert 03-02-
2017. Den konsesjonsgitte linjen skal øke forsyningskapasitet , og -sikkerhet i Finnfjord/Senja-
regionen, og erstatter en av to eksisterende parallelle kraftlinjer på samme strekning.

Arva arbeider nå med å realisere den nye kraftlinjen, og i den sammenheng ses det også nærmere på
dimensjoneringen. Vi ser nå en vesent lig kraftigere vekst i kraftetterspørselen enn tidligere forutsatt ,
allerede innen 2025. Veksten omfatter blant annet ny industri som er under utbygging på Senja. I
t illegg har Arva mottatt flere kapasitetsforespørs ler og tilhørende informasjon om utbyggingsplaner i
nær fremtid. Det er derfor gjennomført nye analyser av hensiktsmess ig dimensjonering og strategier
for å sikre nødvendig forsyningss ikkerhet , se vedlegg 1. På bakgrunn av disse analysene ønsker Arva
med dette å informere om at dimensjonene som må legges til grunn for utbyggingen mellom
Bardufoss og Finnfjordbotn vil økes i forhold t il det som t idligere er beskrevet.

Det søkes i den sammenheng om at konsesj onsvilkårene endres slik at det åpnes for bruk av duplex-
liner på linj estrekk, og dobbelt sett av kabler på kabelstrekk for den ak tuelle utbyggingen.

Dimensjoner forventes å bli:

• Liner t ilsvarende:
• Kabler t ilsvarende:

2xFeAI 481 (Duplex)
TS LF 2x3x 1x2000mm2AI

Søknad om ekspropriasjonstillatelse

Troms Kraft Nett (nå Arva AS) fikk endelig anleggskonsesjon 20.mai 2019. Realisering av prosjektet er
ikke igangsatt , og som følge av dette ble det ikke ble tatt ut skjønn for erverv av nødvendig areal innen
ett år etter endelig vedtak . Konsesjonssøknad (saksnummer 201306840) er grunnlag for vurdering.

Det søkes herved om ekspropriasjonstillatelse i medhold av oreigningsloven av 23.10. 59, § 2, punkt
19. Ekspropriasjonst illatelsen skal gjelde retten t il å disponere nødvendig grunn for å bygge og drive
de elektriske anleggene, herunder rett igheter for all nødvendig ferdsel/transport i forbindelse med
anleggene.

Det søkes ooså om forhåndstiltredelse i medhold av oreianina sloven S25, ved behov kan da arbeidet med
det konsesjonsgitte anlegget igangsettes før skjønn er ah oldt.
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Begrunnelse for endringssøknad
Arva har fått melding fra flere næringslivsaktører om at de ons ker aetablere bedrifter eller
ut-..ide/supplere eksisterende virksomhet. Dette innebærer behov for en større effektt ilgang i
Finnfjordbotn-Senjaomradet allerede i 2024/25. Den største aktøren har alene planer om et effektuttak
mellom 70 og 140 MW. Summen av varslede prosjekt t ilsier en samlet makslast på over 400 MVA. Da
dette er dominert av industril aster forent es det også en betydelig økning i strømforbruk. Det
stipuleres nå et industrielt forbruk 12025-2030 pa opptil 285 MVA og et øvrig forbruk på opp mot 174
MVA frem mot 2030, som skal forsynes i a Finnf j ordbotn transformatorstasjon. Dette må i første
omgang forsynes fra Bardufoss hvor ny linje blir agj orende for asikre tilstrekkel ig kapas itet og
forsyningssikkerhet.

Når dimensjoneringen nå må ta høyde for en større vekst i kraftforbruket enn det som ble lagt til grunn
for konsesjonssøknaden, må kabler og liner dimensjoneres kraftigere enn minimumskravene gitt i
konsesjonen.

Konsesjonsdokumentet gir rett til følgende utbygging:
• Ca. 6,4 km lang jordkabel med spenni ng 132 kV og minimum stromforingsen e tilsvarende

tverrsnitt TSLF 3x1x1600 fra Bardufoss transformatorstasjon t il Andselv sentrum (sør for
Andselva og E6) etter trasealternativ 3

• Ca. 27 km lang luftlednin g med spenning 132 kV og minimum stromforin gse vne tils varende
tverrs nitt FeAl 329 fra Andselv sentrum og fram til innføringen til Finnfjordbotn
transformatorstasjon.

• Ca. 350 m lang jordkabel med sp enni ng 132 kV og minimum st rm foringsen e tils varende
tverrsnitt TSLF 3x1x1600 e d innføringen til Finnfjordbotn transformatorstasjon.

• Luftledningen skal i hovedsak bygges på portalmaster av kompositt. Mastene skal ha ensartet
farge. Ledningen skal ha matte traverser av stål eller aluminium og hengeisolatorer av herdet
glass i blank utførelse, alternativt kompositt. Det skal etableres toppliner av typen FeAI 50.

Det er med andre ord åpning i foreliggende konsesjon for a tilpa sse dimensjonene, men med den
økningen som er forespeilet vurderer Arva det som hensiktsmessig avurdere bruk av en duplex-
losning pa linjestrekningen , samt bruk av to parallelle sett med jordkabler. Da dette ikke er nevnt som
aktuelle løsninger i opprinnelig konsesjonssøknad fremmes det derfor i denne endring ssoknaden.

Bakgrunnen for a vurdere duplex er at nodvendig tverrsni tt fordeles på to ledere, noe som tilsier bedre
kjoling og derved starre kapasitets okning per tversnit tsakni ng. Det samme er tilfellet for to sett av
jordkabler. En annen fordel er handterbarhe ten av liner, kabler og tilhørende tromler, hvor begrensnin g
i tykkelse t illater større lengder per t rommel, og dermed færre skj øter.

Kon se kve nsvurderi ng

Visuelle effekter og støy

Når tverrsnittet økes gj ennom bruk av to ledere per fase vil økningen i diameter samt idig begrenses
slik at økt synlighet som følge av at ledernes diameter modereres. Ved forankringsmaster vil imidlertid
loopene med avstandsholdere bli mer fremtredende.
Det er i så måte ikke noe entydig svar på hva som visuelt sett eraforetrekke , men med hensyn t il
selve linene vil simplex bli mer synlige enn duplex på store avstander.
Dime nsjonering av master og tilh r end e avstining forventes a ve re omtrent likt for begge losning er,
selv om dupleks kan gi noe lavere vekt i forhold til kapasitet.
For høyere spenningsniva er nevnes gjeme mindre støy som en fordel ved duplex , men på dette
spenni ngsniv&et antas dette uansett avaere neglisjerbart.
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Friluftsliv

For friluftslivet ma det foren tes at økt synlighet vil virke negat ivt, men det fore ntes ingen 'vesent lig
forskjell i konfliktpotens ial mellom duplex og simplex .

Fugl og annen fauna

For fugl kan det antas at simplex , som følge av bedre synlighet, vil gi noe mindre fare for kollisjoner,
men ellers er det liten eller ingen forskj ell. (I forhold forutsetningene lagt t il grunn i
konsesjonssøknaden vil begge løsninger innebære økt synlighet. )

Det forventes generelt lite konfliktpotensial og ingen forskjell mellom duplex eller s implex .
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Reindrift

For reindrift t rekkes gjeme coronastøy og coronalysglimt frem som mulige kilder t il konflikt. Dette er
normalt noe som forekommer på høyere spenningsnivå eller ved feil/overbelastning pa liner og
t ilhørende oppheng. I så måte vil oppdimensjonering for å unnga overbelastning kunne anses som et
forebyggende tiltak, både 'ved bruk av simplex og duplex , men som nen t forent es dette normalt ikke
å være et problem på dette spenningsnivået.

Økt synlighet kan imidlertid også være negativt i seg selv og da antas duplex å være gunstigere,
spesielt på litt avstand, som følge av mind re tverrsni t t.

Kulturminner og k ulturmiljø

Økt synlighet vil innebære noe større visuell påvirkning på kulturminner langs traseen. Dette gj elder
spesielt for somm erfjs et ved Storflaten, som er et automatisk fredet samisk kulturminne, jf .
Samet ingets uttalelse etter gjennomført §9-undersøkelse, sendt den 11-10-2016. Her vil linene være
synlige foran fjøset. Avstanden vil være så begrenset (25-30 m) at linene uansett er godt synlige, og
økte dimensjoner vil øke konfliktpotens ialet uansett om det 'velges simplex eller duplex .

Arealbruk

Midlertidig arealbruk kan forventes abli noe storre ved bruk av simplex fordi kortere lengder per
t rommel og større 'vekt per lengdeenhet t ils ier behov for flere vinsje- og tromleplasser. Detaljer rundt
dette forutsettes avklart i MTA-plan.

Magnetfelt

Økningen i strømmengder innebærer også kraftigere magnetfelt. Beregninger viser imidlertid ingen
merkbar forskj ell mellom duplex og simplex så lenge st rømmengdene er de samme.

Den betydelige økningen i st rømforbruk som vi na forent er, tilsier like vel at vi finner det naturlig a
beregne magnetfelt på nytt . Dette er derfor gjennomført for omsøkt og eksisterende traseer der de
passerer nærmest bebyggelse. For generell informasjon om magnetfelt og beregningsmetode
henvises t il opprinnelig konsesjonssokna ds vedlegg 1.

Strømmen vil fordeles mellom de parallelle linjene, og Arva søker samt idig med denne søknaden om å
få beholde begge de eksisterende linjene i en overgangsfase frem mot realiseringen av den
konsesjonssøkte linjen mellom Silsand og Brensholmen. Dette innebærer at strømmen fordeles på tre
parallelle linjer. Her forutsettes det at den nye linjen vil dedikeres t il industrilast i Finnfjordbotn så lenge
eksisterende linj er fortsatt er i drift, mens de to eks isterende linjene vil kobles i parallell og sammen
dekke vi g forbruk.
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Ved beregning av feltstyrke benyttes forent et middelverdi for fremtidig strømmengde.
Det er antatt at gjennomsnittlig industrielt forbruk kan ligge opp mot 285 MVA, svarende til en
strømmengde 1250A. Dette anses som et «worst case scenario, men benyttes fordi vi ikke har
forventede lastprofiler for nyt ilknytningene. Annet forbruk fremskrevet t il 2030 er st ipulert t il 174 MVA
svarende t il 760A. Dette bildet i l endres ved realisering av omsøkt ledning fra Silsand til
Brensholmen, når Senja i større grad kan forsynes fra Kvaloya.

I magnetfeltberegningene er det lagt t il grunn at eksisterende linjer parallell-kobles og hver tar
halvparten av 760A, og at ny linje dekker industrielt forbr u k (1250 A). Pakabelstrekningene er det
forutsatt at ny linje fordeles på to sett med kabler som legges parallelt i flat forlegning. Det er benyttet
1 meters kabelavstand som et «worst case»-t ilfelle som kan ve re aktuelt f.eks. ved kryssing av veier.
Normalt er kabelavstanden vesentl ig mindre, noe som ogsagirlavere feltstyrke langs traseen.

Beregningene tils ier at det er naturlig ase nærmere på feltene ved.

1. kryssing av Finnfjordveien (alle tre linjer går parallelt , jf. Figur 1)
2. passering av boligfeltet Utsikten ved Andselv (bare ny linje passerer, jf. Figur 2)
3. passering av boligfeltet Venstad ved Andselv (bare eksisterende linjer passerer, jf. Figur 3 )

Det er ikke registrert boliger eller fritidsboliger andre steder som tilsier at det er behov for å utrede
ab otende tiltak. For kabelstrekningene er magnetfelt i st i Figur 4.

Ved Fin nfjordveien v l ett boligh us (Finnf j ordveien 220) ligge innenf or utre dningsgrensen pa0,4 T.
Med en avstand på vel 65 m fra senterleder på midterste linje ligger beregnet verdi pa 0, 77T ved
nærmeste husvegg.
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Figur 1 Magnetf eltberegning med t re parallelle linjer, s lik s ituasjonen er inn mot Finnfjordbotn innt il elds te linje saneres . Av stand er er gitt f ra
midtf asen på den midterste linjen. Ny linje er lagt inn med en senter-senterav stand på 20 meter. Feltet ligger ov er utredningsgrensen på 0 ,4µT i
interv allet [-45,82), f orutsatt angil lf aserekkefølge.
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Figur 2 Magnetf ell beregning med kun ny linj e, s lik s ituasjonen er f or ny t rase f orbi Andselv . Feltet ligger ov er utredningsgrensen på 0,4µT i
interv allet [-72m , 72m) , målt f ra senter ny linje. Feltene blir så godt som identiske enten det beny tt es s implex eller duplex .
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Ved Andselv ligger boenheten Utsikten 78 i en avstand pa 67 m fra senterleder som med disse
forutsetningene til sier et felt på like under O,SµT.

For disse to t ilfellene understrekes likevel at dette anses som et «worst case»- scenario med
begrenset varighet. Med en fremtidig forbindelse fra Silsand til Brensholmen il Finnf j ord i større grad
forsynes fra motsatt side, nar i ndkraftverkene pa Kvaløya produserer. Det forventes dessuten at en
nærmere kartlegging av reelt industriforbruk samt utvikling i alminnelig forbruk vil vise noe lavere
gjennomsnittlig forbruk enn det som her er lagt til grunn.

Ved Venstad boligfelt i Andselv ligger boligbebyggelsen svært nær eksisterende parallelle linjer. Her
kan magnetfeltene øke noe midlertidig som følge av utviklingen i alminnelig forbruk, men vil etter hvert
elimineres når ny forbindelse mellom Silsand og Brensholmen realiseres, og eksisterende linjer
fjemes.

tun
50

Ll : 3 80 A - 120 " 12 m 8 m
L2 : 38 0 A o· 7 , 5 m 8  ,. Bra = 1i , 30 T

13 : 3 80 A 120 3 m 8 m Bax = 15, 93 7
LA4: 380 A 120 " - 3 "' B m
LE : 3 8 0 A 0 ° - 1 , 5 mi m Bi n " a, ee pT

40 L6 : 3 B0 A - 120 - 12 ni B m

30

20

10

0, 4 T [m]

-40 -20 20 40 60

Tesla 2012 Planleggingsbok for kraftnett

Figur 3 Magnetfellberegninger f or eks isterende linjer med f orventet økning i belastning til 760A. Feltet ligger ov er ut redningsgrensen på 0,4µT i
intervallet [-36m,36m] . Her må det tas hensy n Iiiat f aserekkef ølge har stor bety dning.
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Planleggingsbok for kraftnett

Figur 4 Magnetfelt kabler ligger ov er utredningsgrensen i et belte på i underkant av 20 meter. Flat f oreegning som v ist her v il gi den største
bredden på f eltene.

iiiiiiiii- På de aktuelle kabelstrekningene er det ingen registrerte boliger eller frit idsboliger som ligge nær eller
innenfor utredningsgrensen på 0,4µT på kabelstrekningene.

Samfunnsmessige hensyn

Generelt vil økte dimensjoner og t ilhørende kapasitetsøkning, samt bidrag t il forsyningssikkerhet være
en nødvendighet for næringsutvikling og industri. Det er imidlertid ikke funnet grunnlag for skille
mellom duplex og simplex i forhold t il samfunnsmessige hensyn, men en åpning for begge alternativ
vil kunne gi en konkurranse som åpner for en mest mulig kostnadseffektiv utbygging.

Vedlegg 1 - 10 års plan for driftsmessig forsvarlighet forregionalnettet på Senja og Finnfjordbotn
lasttyngdepunkt

Med vennlig hilsen
Arva AS

Frode Årdal
Områdeansvarlig
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10 års plan for driftsmessig forsvarlighet for
regionalnettet på Senja og Finnfjordbotn
lasttyngdepunkt

09.05.2021

Sindre Winsnes Nordhagen
og Frode Årdal
Arva AS
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10 års plan for driftsmessig forsvarlighet for regionalnettet på Senja og Finnfjordbotn lasttyngdepunkt

Kraft linja f ra Bardufoss - Finnfjordbotn ble gitt

konsesjon i 2019 og vil erstatte en av de to

kraftlinjene på strekningen i dag.

Med nye kapasitetsforespørsler og drivere i

Finnfjordbotn og Senja må eksisterende planer

analyseres om de er driftsmessig forsvarlighet for

lasttyngdepunktet i Finnfjordbotn og på Senja.

Fremdriften for ferdigstillelse av regionalnett t il Kvaløya

er også avhengig av denne vurderingen.

1.0 Analyse av driftsmessig forsvalighet 2

1.1 Vurdering av driftsmessig forsvarlighet med eksisterende planer (nye forespørsler
om kapasitet ikke vurdert, men prognose fra Sjømatklyngen er lagt til grunn) 3

1.2 Vurdering av driftsmessig forsvarlighet med eksisterende planer inkludert nye
forespø rsler om kapasitet i Finnfjordbotn industriområde O

1.3 Samlet oppsummering og konklusjon 0



10 års plan for driftsmessig forsvarlighet for reg ionalnett et på Senja og Finnfjordbotn lastt yngdepunkt

1.0 Analyse av driftsmessig forsvalighet

Senja er t ilknyttet transmisjonsnettet ved Bardufoss. Frem til Finnfjordbotn industriområde er
forsyningen parallelt 132 kV kraftlinje med følgende strømføringsevne:

Ledning
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Figur 1 Sakset fra Fosweb. Antatt 115 MVA n-1 kapasitet under høylast , på bakgrunn av overføringsevne og spenningskvalttet (ca. 6 %
spenningsfall). Faktisk n-1 kapasitet v il variere (f.eks. med temperatur) , men for analyse n er dette estimatet godt nok. Lasten  på  Senja reduseres
under lavlast, dette gjør også overføringsevnen i kraftlinja.
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10 års plan for driftsmessig forsvarlighet for reg ionalnettet på Senja og Finnfjordbotn lasttyngdepunkt

Senja mates v idere rad ielt mot Stong landseidet , St raumsnes, Svanelvmoen og Silsand. Sørreisa
forsynes normalt fra den ene linj en, men har redundans fra den and re.

Konsesjon for ny 132 kV Bardufoss - Finnfjordbotn ble gitt for erstatning av den ene linjen for a svare
på lastutviklingen og gi økt forsyningssikkerheten. Kraft linj en nærmer seg også utgått levet id.

Nye forespørsler om kapasitet og nye energiprognoser i Finnfjordbotn og på Senja medfører at A rva
må vurdere om eksisterende planer er driftsmessig forsvarlig :

Større forespørsler om kapasitet i Finnfjordbotn industriområde ca. 2024/2025

Sjømatklyngen på Senj a har levert energiprognose frem til 2030.

Dokumentet v il v idere synliggjøre planene i området , og liste nødvendige t iltak for a oppn a
driftsme ssig forsvarlig het.

1.1 Vurdering av driftsmessig forsvarlighet med eksisterende planer (nye større
forespørsler om kapasitet er ikke vurdert, men prognose fra sjømatklyngen er
lagt til grunn ' )

Konsesjonen på 132 kV kraftlinj e på 34 km fra Bardufoss - Finn fjordbotn er gitt konsesjon minimum
overforingsevne tils varen de Feal 1x329, som t ilsvarer ca. 280 MVA. Ved sanering av erstattet linje vil
n-1 kapasit eten i Finnfjordbot n være uendret fra dag ens situasjon med ca. 115 MVA
overføringskapas itet ved utfall av den nye kraftlinjen.

1 Noe av prognosene i rapporten realiseres allerede i 202 1 ved Klubben og 2022 ved Jøvika
(industriområde) .
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Differanse i tapskostnader i parallell radial og enke l radial med øvrig forsyning Senja
(industriradial er konstant i regnestykket) f .o.m 2024:

Å rlig reduserte tapskostnader for tiltak.et med parallellkobling frem til regionalnettet t il Kvaly a er
realisert er 1,4 MNOK per år f.o.m 2024. Ved antatt ekvivalent kostnad for tap på 459 Kr/M W . Lasten
i øvrig forsyning på Senja er antatt snittet av 2021, 2022 0g 2030 dvs. ca . 64 MVA.

Basert på tidligere lastflytanalyser er det best å drifte med egen industriradial t il Finnfjordbotn.
Tapskostnadene for industri ra dialen er derfor konstant og beregning av tapskostnader for
parallellkobling baseres på øvrig forsyning til Senja.

Tiltak for at eksisterende planer gitt dagens lastsituasjon og de forventede last prognosene skal
være drift smessig forsvarlig
Konsesjonssøknad om ringforbindelse til Kvaloya antas realisert sent i en 1Oårsperiode fra d.d. Det vil
derfor være nødvendig å øke forsyningssikkerheten innt il dette ved a soke om utsatt sanering av
erstattet linje innt il ringforbindelsen t il Kval ya star ferdig i konsesjonen. For ringforbind elsen er det
ikke anbefalt abygge ut trinnvis om man bruker forsyningssikkerhet , KILE og tapskostnader som
argument. De gamle må sa parallelkobles ved ferdigstillelse av ny kraftlinje fra Bardufoss til
Finnfjordbotn for a redusere nødvendige investeringer i koblingsanleggene (se konklusjon for
oppsummert t iltaksliste) t id ligst 2024.

Drift og vedlikehold for de ekstra årene med utsatt sanering av gammel linje er antatt neglisjerbart i lys
av den økte forsyningssikkerhet og de reduserte tapskostnadene.

Tiltakene koordineres også inn i utarbeide/sen av konsesj onssøknad for nytt 132 kV GIS
koblingsanlegg i Finnfjordbotn. Der antall bryterfelt og kabeldimensj oner  må  ivaretas.

1.2 Vurdering av driftsmessig forsvarlighet med eksisterende planer inkludert
nye forespørsler om kapasitet i Finnfjordbotn industriområde

Arva har fått forespørsler om reservasj on av kapas itet f ra følgende indust rikunder:

Grønn metanol: Statkraft og CRI på 70 - 140 MW. Ant att realisert i 2024/2025 , med endelig
investeringsbeslutning av kunden i løpet av 2021. Investering pa 3 mrd. Kunden er informert
om vilkår om ut kobling for å redusere nødvendige nettinvesteringer.

Algeproduksjon: Finnfjord AS på 60 MW. Antatt realisert i 2025.

Prosjektene er en prosess der man ser nytten av en samlokalisering for a gjore Finnfjord
ferros ilisiumprodusent karbonnøytrale. I tillegg til anlegget for grønn metanol, planlegger Finnfjord
ogsa a bruke fanget CO2 til å produsere oppt il 75.000 tonn algebiomasse.
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Fra tabellen vil man se at Scenario 1.2 .2 medfører større investeringer for å oppnå driftsmessig
forsvarlighet. To gamle linjer fra Bardufoss i parallell (eller regionalnett til Kvaløya) og konsesjonsgitte
kraftlinje fra Bardufoss er ikke nok for å oppna n-1. Tiltaket for aoppna driftsmessig forsvalighet kan
være t ilknytning på vilkår om utkobling (fleksibel pa n-1) , eller ytterligere investeringer i nye kraftlinj er
fra Olsborg/Bardufoss.

Det må også undersøkes hvor mye som er driftsmessig forsvarlig å t ilknytte i eksisterende konsesjon
for 132 kV Bardufoss - Finnfjordbotn. lndustriradialen vil med dagens forespørsler om kapasitet kunne
belastes opp mot 320 MVA i 2025-2030 (antatt cosphi 0,97) . Det må derfor undersøkes om
mulighetene for å øke overføringskapasiteten i kraftlinjen til >400MVA (320/0,6=530 MVA) og oppover.
Med mål om å redusere tapskostnader, svare på driftsmessig forsvarlighet og legge til rette for
fremtidig uttak.

1.3 Samlet oppsummering og konklusjon

Basert på en 10 års analyse av driftsmessig forsvarlighet for Senja er følgende t iltak er nødvendige:

1. Vilkårsendring i eksisterende konsesjon om utsatt sanering av gammel linje
Bardufoss - Finnfj ordbotn inntil ringforbindelse t il Kvaløya er etablert.

2. Parallellkobling av de to gamle linjene i koblingsanlegget i Bardufoss og
Finnfjordbotn (f.o.m 2024) .

a. Finnfjordbotn: Unngar a legge nye kabler fra kabelendemast t il nytt GIS
anlegg og installere nytt 132 kV GIS kobli ngsfelt i nyanlegget. Det er
allerede utfordringer med plass.

b. Bardufoss: Unngar abenytte seg av 3 linjefelt mot Finnfjordbotn i Bardufoss
transformatorstasjon. Sparer muligens innkjøp av ekstra bryterfelt i Statnett
sitt koblingsanlegg.

3. Kapasitetsoknin g i eksisterende 132 kV kraftlinje konsesjon fra Bardufoss -
Finnfjordbotn.

4. Avtale om vilkår for utkobling med nye kunder i Finnfjordbotn. Antatt 140 MW i
notatet. Mulighet for ytterligere industriuttak på vilkår.

I t illegg t il de driftsmessig forsvarlige er økonomiske konsekvenser ved eksisterende planer vist
gjennom tap og KILE beregninger. Det er antatt en høyere reparasjonst id og feilrate total statistikken
og grunnet oppbyggingen av kraftsystemet samt problematikken med støv ved Finnfjord
industriområde.

2030 og videre

Ved endelig sanering av gammel linje fra Bardufoss - Finnfjordbotn, etablert ring forbind else til
Kvaløya, samt nye kunder t ilknyttet med vilkår, må driftsmessig forsvarlighet vurderes på nytt om
behov for nye kraft linje fra Olsborg/Bardufoss eller om man skal installere kompenseringsanlegg.



10 års plan for driftsmessig forsvarlighet for reg ionalnettet på Senja og Finnfjordbotn lasttyngdepunkt

Dette er utenfor 1 O års analysen, og bør derfor ses opp mot reinvestering av den andre gamle linja fra
Bardufoss - Finnfjordbotn, som ila. en 20 års periode er moden for reinvestering.

- ARVA)
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